CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS ■5^ oC-W,A5^

JEONE DUARTE

INDICAÇÃO N°749\2025

Excelentíssimo Senhor Presidente. Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ALAN DOUGLAS DE

OLIVEIRA Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO AO EXECUTIVO A INSTALAÇÃO DE UMA CAIXA
D’ÁGUA COM CAPACIDADE DE 20.000 (VINTE MIL) LITROS, ACOMPANHADA DA EXTENSÃO DA REDE
DE ABASTECIMENTO DE ÃGUA, DESTINADA AO POVOADO CORREIOS, LOCALIZADO NA REGIÃO DOS
GERAIS DE BALSAS.,

JUSTIFICATIVA DA IND. N° 749 \2025

A presente indicação tem como objetivo atender a uma necessidade urgente da
comunidade local, que enfrenta dificuldades no acesso regular à água potável, recurso essencial
para a saúde, higiene e bem-estar das famílias residentes.

A instalação da caixa d’água de grande porte, aliada á extensão da rede, garantirá
melhor distribuição do abastecimento, diminuindo a escassez em períodos críticos e
assegurando melhores condições de vida para os moradores.

Diante do exposto, conto com a atenção do Poder Executivo para que esta solicitação
seja atendida com a maior brevidade possível.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES H EM 01 DE OUTUBRO 2025.

JEONE DUARTE PEREIRA

● Vereador, autor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06,777.130/0001-11

Rua Dr. José Noieto. n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000- Fone; (99) 3541-2086- Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
VEREADDR-J^ONE DUARTEGABINETE

V

,_ JAEL NUNES

Vereador, coaut^r - PRD
/

/

/ c' /■

4

^cAmpo
itpM>RD

VALMIRH^
Verea^^

ES

Vereador, coautor ● PDT
1/

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS CNPJ; 06-777,130/0001-11

Rua Dr. José Nolelo, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com